ciarum, mensure frumenti xxx mile ad rationem yperperorum xxii pro centenario mensurarum, usque ad quinque annos, dando medietatem solutionis in hoc Augusti proximi, et incipiatur dari frumentum in alio mense Augusti sequenti.

6. Sexto, quod possit extrahi frumentum per totam insulam, ualente frumento, ab yperpera xxv infra. 20

7. Septimo, quod omnes officiales, qui fient per rectores Canee fieri debeant de illis qui sunt de consilio Venecijs uel Canee, prout fit Candide, exceptis scribis et extimatoribus bladorum.

8. Octauo, quod pro bono gallearum Culphy, quia inuenient bonum forum, uniuscuiusquam rei, quod dicte gallee debeant omni anno, ad minus, facere unam pagam in Canea. 25

9. Nono, quod proba maioris consilij Canee fieri debeat omni anno ad Sanctum Michael, pro ut fieri consueuit.

10. Decimo, quod exponatur Ducali dominio, quod cum per tempora elapsa, uetitum sit, quod non possit uendi uinum ad burgum et hoc fuerit quia burgus non erat muratus et modo est muratus, quod placeat Ducali dominio concedere, quod possit uendi uinum extra, in burgo uenire uolentibus. 30

11. Undecimum, item uidetur habundasse de ratione comercli Canee yperpera v centum, que requiruntur per ducam et consiliarios Crete, quia propter suplicant ut remaneant in Canea, et ponantur in clausione muri etburgi. 35

12. Duodecimum, item quod reducatur ad memoriam dominationis, quod portus Canee indiget reparacione.

Millesimo trecentesimo LVI, die xxvii Augusti.

Hoc est consilium sapientum super capitulis ambaxatoris Canee. Et primo. 40

1. Super primo capitulo contenente de angariis que fiunt et facte fuerunt per rectores pheudatos Canee, consulunt sapientes.

Capta. Quod mandetur rectori presenti et addatur in commissionibus futurorum quod pheudatos predictos uel alias quaslibet personas non angarizent, nec faciant angarizari pro se uel alijs, modo aliquo, uel ingenio, in portando paleas, herbas, aquam, uinum, ligna, blada, nec in aliis rebus, uel grauitatibus, que sint contra formam suarum commissionum, remouentes omnes consuetudines que forent contra formam suarum commissionum que nullius ualoris in casibus predictis esse intelligantur. Et ut predicta melius obseruentur, mandetur rectori presenti et successoribus suis, quod nullo modo uel ingenio, possint tenere in regimini bus suis plures equos, quam continebitur in commissionibus suis. 45 50

Alij de parte—de non 11—non sinceri 4.

2. Super secundo capitulo continente, quod omnes res possint extrahi et defferri per totam insulam etc. Consulunt sapientes quod ellargetur, quod carnes, caseus et alia mercimonia possint extrahi sicut petunt, exceptis blado, ferro, et oleo.

3. Super tertio capitulo, continente quod possint habere auditores; consulunt sapientes quod de cetero quilibet sententiatus per rectorem presentem et futuros Canee, possit se appellare a sententijs ciuilibus que forent ab yperpera L usque IIII centum coram Duche et consiliarijs Crete, presentibus et futuris, ita tamen, quod occasione huismodi appellationis non possit differi, uel impediri executio alicuius sententie. Et quod illi qui uoluerint appellari teneantur ponere pignus, ad cameram communis Crete, ad rationem unius grossi, pro quolibet yperperum de tanto quanto erit ualor sententie. Et si per ducam et consiliarios fuerit terminatum, quod male appellatum fuerit, imponatur predictis habeant uolentes se appellare terminum xv dierum ad appelandum, et terminum unius mensis ad persequendum. Ducha uero et consiliarij Crete, teneantur sub debito sacramento diffirmisse sententias infra III menses. Et si uolentes se appellare non appellauerunt se ad terminum supradictum, et non prosequetur ut supra, tunc elapo termino, non possint se appellare nec prosequi ullo modo. Quicquid uero terminatum fuerit per ducam et consiliarios, uel maiorem partem, sit ita firmum, sicut factum esset per consilia Veneciarum, uerum si occurreret, quod rectores darent sententias apud suum recessum, ita quod uellent recedere ordinetur, quod debeant dimittere commissionem ad plenum ut fieri possit quod sit iustum, sub pena librarum II centum in suis proprijs bonis, et si accideret quod ducha uel duo consiliarij Crete qui per tempora erunt complere, non diffinitis questionibus inceptis, ordinetur quod ducha uel duo consilirij futuri, teneantur complere predictas sententias infra terminos predictos incipiendo terminos, in die quo intrabunt in regimine.

Capta. Quod stemus firmi sicut est solitum. 52—o—non sinceri 2.

4. Super quarto capitulo continente quod forenses sint exempti ab omnidatio, angaria etc. consulunt sapientes.

Capta. Quod pro modo non fiat nouitas aliqua super ipso facto, sed obseruetur consuetudo hactenus obseruata.

5. Super quinto capitulo de frumento quod offerunt non potuit deliberari, sed ordinatum fuit, quod id fiat in collegio ordinato frumenti.

6. Super sexto capitulo continente, quod possint extrahere frumentum ualentem etc. consulunt sapientes.

Capta. Quod super inde non fiat alia nouitas, sed mandetur rectori, quod obserui et consuetudinem solitam.

7. Super septimo capitulo continente, quod officiales Canee fiant de nobilibus Venetiarum uel Canee, consulunt sapientes. 90

Capta. Quod omnes officiales qui fient decetero per rectores Canee ut sint meliores, debeant esse de illis qui sint de consilio Venetie uel Canee exceptis, scribanis et extimatoribus bladorum. Non sinceri 9—de non 12—alii de parte.

8. Super octauo capitulo de galeis Culphy que fatiant unam pagam in Canea, 95 consulunt sapientes.

Capta. Quod id modo aliquo non acceptatur.

9. Super nono capitulo de proba maioris consilij Canee fienda quolibet festo Sancti Michaeli, consulunt sapientes ordinum.

Quod dicta proba maioris consilij Canee, fieri debeat omni anno in festo 100 Sancti Michaeli ita tamen ut scandala et errores qui solebant occurere, occasione dicte probe, remoueantur, quod illi qui transferint tertiam partem consilij congregati, sint firmi, et isto modo poterit quilibet contentari. De parte 27—de non 32 —non sinceri 2, et sic fuit captum.

10. Super decimo capitulo de possendo uendere uinum in burgo, consulunt 105 sapientes considerata responsione rectoris.

Capta. Quod pro modo nouitas aliqua super ipso facto non fiat, sed ordinetur quod pheudati transeant ultra, sic hactenus fecerunt.

11. Super undecimo capitulo de v centum yperperis ponendis in fabrica murorum; consulunt sapientes. 110

Capta. Quod mandetur rectori Canee quod dictos denarios ponat in fabrica murorum Canee, uel in aptatione portus. Et scribatur duche et consiliarijs Crete, de ordinatione predicta mandando sibi, quod dictam pecuniam ulterius non requirant.

12. Super duodecimo capitulo de portu reparando, consulunt sapientes.

Quod scribatur et mandetur rectori Canee, quod conuocare debeat, consilium 115 deinde, et exponere de reparatione que eget portus Canee, et inter se per maiorem partem determinent, de aliquo modo uel uia, que maiori parti uidebitur, uel imponendo aliquod datum, uel aliter, ita quod portus possit aptari et reparari, et si fuerit terminatum de aptando portum ordinetur, quod apud datum quod imponetur, quia nauigia portate mensurarum II centum usque v centum que exhibunt de portu Canee soluere debeant tertium unius yperperi, nauigia uero portate mensurarum quingentarum usque mille soluere debeant medium yperperum; et nauigia portate, mille mensurarum, uel in supra, soluant unum yperperum pro quolibet. Et mandetur dicto rectori, quod de pecunia quam exiget, per modum dictum supra, faciat depositum, et expendat solum in portu expendenda ipsam 120 taliter, quod possit merito commendari. 125

Capta. Quod pro bono terre Canee ordinetur, quod rectores presentes et futuri Canee, de condemnationibus factis per predecessores suos in pecuniam, possint facere gratiam de soluendo ipsas condempnationes per terminos qui sibi 130 uidebuntur, ita tamen quod in aliqua gratia termini, non possint transire terminum decem annorum, accipiendo publicem a condempnatis de soluendo con- 132 dempnationes per terminos sibi assignatos. 38—de non 21—non sincere 3.